REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Governador, solicitando-lhe
informações sobre quais serão as
providências do Estado, no sentido de
sanar os danos causados pela construção
de moradias promovida pela CDHU.

Senhor Presidente

REQUERIMENTO à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Governador, solicitando-lhe informações sobre quais serão as
providências do Estado, no sentido de sanar os danos causados pela construção de
moradias, promovida pela CDHU na Rua Aluísio de Castro, 300, no Jardim Ipanema.

Justificamos nossa propositura tendo em vista que a referida obra está causando vários
danos estruturais em algumas residências, cujos endereços são: Rua Damasco, 127; Rua
Cesário Alvim, 36 casa 2 e Rua Pádua 122, casas 1 e 2

Dê-se ciência dessa propositura ao Senhor Secretário de Habitação e ao Senhor Presidente
da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU.

 1) João Doria  - Governador  Governo do Estado de São Paulo, 2) Flavio Amary - Secretário Secretaria da Habitação, 3) Reinaldo Iapequino -

Presidente Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de Fevereiro de 2021.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003700320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-25T13:36:32-0300